
Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33043

ALCIONE CAMPOS RODRIGUES 5517/13
C K T DA COSTA 5550/13
ATACADÃO PARÁ MINAS LTDA 5978/13
NUTRIL LTDA - EPP 6141/13
BOM GOSTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 6372/13
PRODUTOS SABRINA 6601/13
PRODUTOS SABRINA 6602/13
MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S/A 6603/13
MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S/A 6604/13
JOSE IVAM SILVESTRE 6563/13
C K T DA COSTA 6611/13
REFINARIA NACIONAL DE SAL S/A 6618/13
NUTRIL LTDA - EPP 6642/13
CEREALISTA GRÃO DO SUL LTDA 6646/13
LUCILEA BOTELHO DE ALMEIDA 2077/13
M R RODRIGUES ALUMENTOS 2088/13
CARLOS ALBERTO RIBEIRO DA SILVA 2098/13
MARINALDO SOUSA DINIZ 2179/13
FRANCISCO P. DE MOURA JUNIOR 2223/13
FRANCISCO P. DE MOURA JUNIOR 2225/13
MENEGILDO BARBOSA 2266/13
GENIVAL LOPES DUARTE 2267/13
R. MARIANO DA SILVA E CIA LTDA 2271/13
ALAM G COSTA 2272/13
EDINA MARIA BARROS DE OLIVEIRA 2275/13
MARLEY BATISTA RIBEIRO 2283/13
ALESSANDRA DO ESPIRITO SANTO L. RAMOS 2285/13
JOAO DA SILVA VALENTE 2287/13
OLIVAR JANUARIO DA CUNHA 2319/13
J M H COMERCIO LTDA 2348/13
JOAO SOUZA SANTOS 2411/3
E. DA SILVA BARROS & BARROS LTDA 2443/13
PAO DA TERRA LTDA 2456/13
J. CAIRES E CIA. LTDA 2464/13
TEODORO RODRIGUES DA SILVA 2478/13
JOELSON FATIMA DIAS 2648/13
WELLINGTON FERNANDES SILVINHO 2652/13
JOSE ALEX ALVES DOS REIS 2657/13
ELLINGTON CARDOSO MENEZES 2662/13
ROMARIO MOURA DA SILVA 2695/13
COMERCIAL DE ALIMENTOS CONQUISTA LTDA 2758/13
C N A CENTRO NORD. DE ALIM. LTDA 2760/13
EDINALVA M DE SOUSA 2809/13
LIDIANE DA SILVA FERNANDES 2841/13
LECIVALDO DOS SANTOS SILVA 2842/13
F. F. PANTOJA COM. E SERVICOS LTDA 2847/13
ROSELICE PEREIRA DE SOUSA 2877/13
ANA DALVA MENDONCA DOS SANTOS 2892/13
MARCELINO VICENTE RIBEIRO 2903/13
H. J. L. OLIVEIRA 2923/13
RAIMUNDO NONATO DE BRITO 2933/13
TRANSPORTADORA E LOGISTICA CNE LTDA 2934/13
M. MARTA DE O. SANTOS 2772/12
IRENILDE FEITOSA BEZERRA 9683/12
INDUSTRIA E COMERCIO DO PONT LTDA 272/12
DOCE VIDA IND. E COM. DE PROD. ALIM. 
NATURAIS LTDA

2706/11

Belém, 05 de janeiro de 2016.
JORGE REZENDE

PRESIDENTE DO IMETROPARÁ
Protocolo 915278

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que fora HOMOLOGADO os Autos de Infração 
contra si lavrados, nos termos do art. 8º, inciso II, da Lei nº 
9933/99, aplicando-se a penalidade informada abaixo, para que 

promovam o pagamento da guia correspondente ou, querendo, 
apresentem RECURSO no prazo de 10 (dez) dias a contar da 
publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do 
recorrente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.
NOME Nº de 

PROCESSO
PENALIDADE 

APLICADA
E. S. SENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 1021/11 Multa

E. S. SENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 1022/11 Multa
REALEZA INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALCOOL LTDA 1195/11 Multa

FORZA QUIMICA LTDA 2697/11 Multa
CEREALISTA CHAVES 3611/11 Multa

REFINASSAL IND. DE REFINAÇÃO DE SAL LTDA 582/12 Multa
PRODUTOS SABRINA 1002/12 Multa

PRODUTOS SABRINA 1003/12 Multa
PRODUTOS SABRINA 1004/12 Multa
PRODUTOS SABRINA 1006/12 Multa
PRODUTOS SABRINA 1013/12 Multa
ROSINALDO G S DE SOUZA 2293/12 Multa
L L MINI MERCADO LTDA 2745/12 Multa
M. MARTA DE O. SANTOS 2772/12 Multa
ADEMAR DA SILVA MACHADO 2778/12 Multa
M. S. LIMA ARAÚJO ME. 3355/12 Multa e apreensão
ATACASTRO COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA

3448/12 Multa e apreensão

MAGICOLOR 3970/12 Multa
MANOEL DA SILVA RODRIGUES 4074/12 Multa
RICARDO G DO AMARAL 4633/12 Multa e apreensão
ORCA IND. COM. DIST. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA 4927/12 Multa
L. DIVINO DE MAGALHÃES - EPP 5002/12 Multa
PANIFICADORA E CONF MISTER PAO LTDA 5017/12 Multa
DANIELLE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 5153/12 Multa
F. DE A. DA SILVA FAB. DE FECULA DE MANDIOCA - ME 5233/12 Multa
WILSON DE SOUZA FERREIRA 5383/12 Multa
SELMACAM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 5495/12 Multa
J. C. RODRIGUES DE SOUSA- ME 5877/12 Multa
OURO BRANCO 7921/12 Multa
J.C. RODRIGUES DE SOUSA - ME 7922/12 Multa
MAGUARI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

8417/12 Multa

MAGUARI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

8420/12 Multa

UNILEVER BESTFOODS LTDA 8648/12 Multa
C. N. DE J. FREITAS E CIA LTDA 8843/12 Multa
SMAD MINIMERCADO LTDA 8845/12 Multa
AGROINDUSTRIA SÃO FRANCISCO DO ITA LTDA 8476/12 Multa
KCL MONTEIRO ME 9182/12 Multa
J. RODRIGUES LIMA - EPP 9261/12 Multa
WEIRICH COMERCIO DA ALIMENTOOS LTDA 9281/12 Multa
PAULO CEZAR SOUZA DOS SANTOS 9364/12 Multa
MAGICOLOR 9576/12 Multa
LENA RENILDA DE SENA NEVES 9614/12 Multa
IRENILDE FEITOSA BEZERRA 9638/12 Multa
COMERCIO DE CARNES SANTA LUZIA LTDA 9701/12 Multa
ARLINDO DOS SANTOS REIS 9826/12 Multa
J R SANTIAGO COMERCIO E PESCADOS LTDA 9852/12 Multa
PRODUTOS SABRINA 10438/12 Multa
ANTONIO ODAIR DE PAULA SILVA 10688/12 Multa

ANTONIO ODAIR DE PAULA SILVA 10689/12 Multa
ANTONIO ODAIR DE PAULA SILVA 10690/12 Multa
J. M. BORGES & CIA LTDA - ME 10796/12 Multa
MOINHO UNIÃO LTDA 10852/12 Multa
E S SENA COMERCIO DE PRODUTOS ALOIMENTICIOS 117/13 Multa
AUTO POSTO CIDADE LTDA 176/13 Multa
CEREALISTA SANTA MARIA FHS LTDA 195/13 Multa
MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S/A 666/13 Multa
EMPRESA DE TRANS. BOM SUCESSO LTDA 724/13 Multa
VIACAO ICOARACI PARA LTDA 730/13 Multa
VIACAO ICOARACI PARA LTDA 731/13 Multa
F. DE A. SILVA DE FECULA DE MANDIOCA - ME 1197/13 Multa
INDUSTRIA ALIMENTICIA SALMAR AGRO-PECUARIA 
LTDA

1306/13 Multa

A BRANCO ALIMENTOS DISTRIBUICAO E BROKER LTDA 1350/13 Multa
A BRANCO ALIMENTOS DISTRIBUICAO E BROKER LTDA 1351/13 Multa
A BRANCO ALIMENTOS DISTRIBUICAO E BROKER LTDA 1355/13 Multa
A BRANCO ALIMENTOS DISTRIBUICAO E BROKER LTDA 1356/13 Multa
A BRANCO ALIMENTOS DISTRIBUICAO E BROKER LTDA 1358/13 Multa
RCB ALMEIDA 1497/13 Multa e apreensão
M R A OLIVEIRA MEDEIROS - ME 1707/13 Multa e apreensão
MIGUEL ALVES DE SOUZA - ME 1732/13 Multa
MIGUEL ALVES DE SOUZA - ME 1735/13 Multa
ATACADAO PARA MINAS LTDA 1782/13 Multa
SUPERMERCADO RENOVO LTDA 1794/13 Multa

Belém, 18 de dezembro de 2015.
JORGE REZENDE

PRESIDENTE DO IMETROPARÁ
Protocolo 915280

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 008/2016, DE 05 DE JANEIRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5810 de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 175620A/1, de 
28/12/2015;
R E S O L V E:
PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, concedida 
através da PORTARIA Nº. 960/2015, de 28/09/2015 ao servidor 
MARCIO NAZARENO DA SILVA, matrícula nº. 57204690/1, 
ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Diretoria de Logística Integração Territorial - DDLIT, por 60 
(sessenta) dias, no período de 16/12/2015 a 13/02/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 915355

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5° TAC Nº 039/2012 CP 007/2012 (ENTÃO SEIDURB)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
R&A Construções Ltda - CNPJ 83.736.405/0001-10.
OBJETO DO CONTRATO: Implantação de sistema de 
abastecimento de água, no município de vigia, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, I da  
Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 05/01/2016 a 05/07/2016
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 915063
.

3º TAC Nº 177/2014 - TP N° 58/2013 (ENTÃO SEOP)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
S & V Construções Residenciais, Industriais Comerciais e de 
Serviços Ltda. - CNPJ 06.230.666/0001-12.
OBJETO DO CONTRATO: Conclusão e Reforma do Prédio da 
SEJUDH, em Belém/PA.
JUSTIFICATIVA: Acréscimo de serviços, cfe. art. 65, § 1º da  Lei 
nº 8.666/93.
VALOR: R$ 72.632,20
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL:

Noêmia de Sousa Jacob
Protocolo 915405

6º TAC Nº 77/2014 - TP 66/2013 (ENTÃO SEOP)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90. MMdjesus Construtora e 
Serviços Ltda EPP - CNPJ 09.397.634/0001-02
OBJETO DO CONTRATO: Construção da Unidade Integrada de 


